
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Erstellung von Indizes der Preisentwicklung in der Wirtschaft 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 147/2007 zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 67/2022 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.2022 

Index 

46/01 Bundesstatistikgesetz 

Langtitel 

Verordnung der Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort, der Bundesministerin für 
Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie, der Bundesministerin für Justiz, 
der Bundesministerin für Landwirtschaft, Regionen und Tourismus und des Bundeskanzlers, über die 
Erstellung von Indizes der Preisentwicklung in der Wirtschaft 

StF: BGBl. II Nr. 147/2007 

Änderung 

BGBl. II Nr. 36/2009 

BGBl. II Nr. 263/2012 

BGBl. II Nr. 222/2015 

BGBl. II Nr. 223/2019 

BGBl. II Nr. 67/2022 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 4 bis 10, 19, 30 und 32 Abs. 2 und Abs. 4 Z 3 des Bundesstatistikgesetzes 2000, 
BGBl. I Nr. 163/1999, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 71/2003, wird im 
Einvernehmen mit dem Bundeskanzler und hinsichtlich des § 16 zusätzlich im Einvernehmen mit dem 
Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Zuletzt aktualisiert am 

24.02.2022 

Gesetzesnummer 

20005364 

Dokumentnummer 

NOR40242510 


